
8425 9/5 12:' Eneste BeH. af E. t. Besl. a q. Statens Overtagelse af: Sukkerfabrikationen. ,/8426 

magten ff. Eks. : vil. holde sine Fingre fra I 
Bladet 홢Social-Demokraten , der efter Si- 
sende : skal være -én meget god Forretning, 
men. som man dog ikke i den Anledning 
bør ekspropriere, men overlade til de .Her- 
rers egen Mund. Jeg er 'ogs-,ta. glad over 
mange af de Punkter, som ere komne frem 
ved det ærede Medlems Arbejde, Det er 
nu slaaet fast -  og Betydningen deraf 
ligger i, at Erkendelsen kommer ira V en- 
stres Side 홢 at der her: ; saa at sige paa 
intet Punkt, har foreligget noget faktisk 
Monopol, at der her ikke, er Tale om, en 
lovbeskyttet. Fabrikation i. Almindelighed, 
mp.n om ,, en stor kombineret Forretning, 
og-,,at - de Penge,  der ,.tjenes,, tjeI}.es aÆbuk- 
kerroedyrkerne, altsaa Dyrkerne.. af ban- 
dets Jord,, ved en stor Importforretning O,g 
blandt andet -Ggsaa. ved Termmsspe]i,ulatio- 

I . ner, vel at mærke Terminsspekulakon er at 
den legitimeste; 'Art,, nemlig ,,ved. Termins^ 
spekulationer,; som bruges M: at dække sig 
imod fremtidige Tab. Dernæst er det smukt 
paavist, i hvorledes Konjunkturerne have 
spillet en stor Rolle ved Tilvejebringelsen 
af de glimrende fBesultatéi,',; der have stuk- 
ket' /eÅelte Folk i øjnene, ,og" hyorledes, 
som iee- var inde ,paa før,. dep..personliges 
Dygtighed og Evne til at  benytte sig vai 
disse Konjunkturer har spillet -en stor 
Rolle Deu sidste maa man ikke lægge 

I » mindst "Vægt paa. Det vil blandt andet 
være den vigtigste"Fprklaringpaa', p a a , ^ t o r -  
ledes det eventuelt kunde-gaa,M,;; a t  det 
store Overskud, der ,,nu:,bliveiv indtjent, 
muligvis alligevel fuldstændig .vilde forsvinde 
mellem Fingrene paa de styrende ;홢 -og 
det var j o det, som det ; ærede Medlem iæ  
Skanderborg Amts ,1ste , Valgkreds, (Hans 
Nielsen) ikke kunde tænke. sig홢, naar; piauen 
overtog denne: glimrende Fprretmng. D e t  
beror paa, att de, nuværende, Ledere paa 
Fabrikkerne have . K e n d s k a b  og Kærlig-,It' 
hed til Sagen : og gaa til .den med Dygtig- 
hed og mangeaarigt Kendskab. ..N aar man  
i Stedet r for skulde have Embedsmænd, 
Bureaukrater eller socialdemokratiske For-: 
retningsførere; vilde det blive en køn Eor- 
retning. Jeg er bange for, at Overskuddet 
meget hurtigt allerede af den, Grujidvilde 

홢 홢 I - 홢 forvandle sig til et Underskud. 9g, e n ^ -  
lior PV det m a  en smuk og afgørende M_aade 
홢 paavist af - d e t  ærede Medlem,,  hvorledes 

det Tidspunkt, man har valgt til at tore. 
tage = denne Ekspropriation,, Detop, er , det 
taabeligst, mulige. v Det er et j^blik 
Forretningen, baaren frem al en Række 
sammenstødende Omstændigheder først og 
fremmest , af en stor Konjunkturbøme, ':.er 
kommen op paa e t  saadant Højdepunkt, at 

jeg er vis P', ,,a , at man skulde komme tIl 
at betale den højst mulige Pris for den. 
Nej hvis man skulde ekspropriere Ira bta- 
tens Side, -vll'd-e jeg ,,.snare-re pege paa no- 
get helt andet. Øjeblikket turde maaske 
være inde til at købe Landets Cigaretfa- 
brikker. De ere at faa til en forholdsvis 
billig Pris og dei vilde være Mening i at 
købe :dem; thi der igennem fik Staten Haanci 
i Hanke med den opvoksende Cigaretlabri- 
kation og kunde bruge den i rent og skært 
홢 Skatteøi emed. * . , ... 

Med al Anerkendelse a l  det uamw- 
kede Arbejde, der her er præsterer ira :Rege,-, 
ringspartiets'Side af det ærede Medlem ira 
Kelleriip '(N, P. Jensen),, vil jeg dog minde 
om dét gamle Ord: Quel bruit pour une 
omelette, hvilket er udlagt at skulle be- 
tyde: Hvorfor i Alverden have de Herrer 홢, 
gfort et saa forskrækkeligt Postyr lor dette 
Stvkke l홢 Valgflæsk. Det var : et gammelt, 
muggent, harsk Stykke _ V aiguæsK, som 
Socialdemokraterne vare inderlig kede -af 
at have paa'Pahden, og det havde været 
det allerklogeste slet ikke at beskæftige 
sig saa indgaäende og videnskabeligt med 
dette umodne Projekt. For at benytte den 
Eignelse, som den højtærede li mans mini- 
ster benyttede forleden 'Dag, bliver denne 
forpjuskede G-raaspurv ikke til nogen Ka- 
ri a/riefugl, , fordi den bliver kaldt saaledes. ' , 
Men der er ingen Anledning til, tor at taa 
skudt denne Griiispiirv, åt-, køre op med 
et helt Batteri u Haubitser. J eg siger 
udtrykkeligt Haubitser, fordi jeg har hørt 
at min ærede Kollega, det ære(}^r^i(: mf 
for Københavns 1ste Valgkreds (Wultt), at 
de skyde i Buer og undertiden kunne 
komme til at skyde ud over Maalet, og det er 
netop det, der er !,'hændet ved denne 홢_ Lej ~ 
lighed. Det er ikke lykkedes til Trods for 
alle de smukke, spildte Kræfter at faa 
Ram paa d e t ,  som man egentlig burde 
have faaet Ram paa, og det, som 홢 det . ved .홢 , 
denne Lejlighed var Hensigten at uia 
R a m  paa.,, Meningen var jo at  . undlive 
dette Pr6-)ekt/ men man har gjort akkurat 
det modsatte. Sagen er, at dét sirede 
Medlem fra ,Kelleriip for Alvor har troet, 
at Argumenter i denne Henseende overfor 
Socialdemokraterne betød det allertjer- 
neste; men det har slet ikke været ,Meniii 
fyp.n. Denne Sag skulde have en renkagi- 
tatorisk Betydning; det ærede Medlem 
for Sønderborg Amts 1ste Valgkreds 
(Hans Nielsen) tilstod æihgt at han intet 
Øjeblik - hat Yæret naiv nok til; at,' tro., 
at Forslaget skulde blive vedtaget, eller 
at man overbo vedet skulde faa nogen 
Stemning for det, Nej; det er .iioget man 


